2° Regulares, sive sint monachi et mendicantes, sive clerici regulares; atque moniales ad horas canonicas obligatæ, sive utentes breviario Romano sive proprio, sive ordinario subjectæ, sive non; tenentur sub ritu dup. 1 cl. in die festo, sed sine octava (6). Dicitur *sub ritu dup. 1 cl.*, sed forte excipiendus est casus, quo ex concessione Apostolica patronum proprii ordinis sub ritu dup. 1 cl. celebrant, in quo casu ad officium patroni loci tantum sub ritu dup. 2 cl. tenentur (7).

Not. 1° regulares et moniales octavam patroni loci celebrare aut recitare non posse, nisi id specialiter indultum

(1) N. 705-852.

(2) S. R. C. 11 Aug. 1877, n. 5708, p. 1, V.

(3) S. R. C. 14 Feb. 1705, n. 3561-3710, 4; 28 Aug. 1706, n. 3600-3749, 4; 15 Sept. 1742, n. 3982-4131.

(4) S. R. C. 16 Mart. 1658, n. 1723-1870; 26 Feb. 1701, n. 3429-3578; 10 Junii 1710, n. 3684-3833, 2; 31 Mart. 1821, n. 4431-4581, 2, in not.

(5) S. R. C. 17 Mart. 1663, n. 2060-2207, et 15 Sept. 1742, n. 3982-4131.

(6) Ita bulla Greg. XIII, 30 Dec. 1573; S. R. C. 27 Mart. 1628, n. 584-731; 2 Jul. 1644, n. 1369-1517; 1 Jun. 1647, n. 1442-1589; 20 Mart. 1685, n. 2870-3019, 7; 10 Jul. 1687, n. 2994-3143, 1 et 3; 18 Mart. 1702, n. 3473-3622, 1; 23 Mart. 1709, n. 3654-3803; 15 Jul. 1769, n. 4200-4349; 12 Nov. 1806, n. 4351-4501, 9; Cavalieri tom. 1, dec. 37.

(7) S. R. C. 16 Ap. 1842, n. 4795-4941, 8.

fuerit ex vi concessionis Apostolicæ vel constitutionis religionis a Sede Apostolica approbatæ (1). Not. 2º per octavam, quam regulares et moniales celebrare non possunt, intelligi non tantum diem ultimam, seu stricte dictam diem octavam, sed etiam omnes dies infra octavam : ita ut tantum celebrare possint diem festum, et nihil ultra (2).

DE TITULO SEU PATRONO ECCLESIAE NON CATHEDRALIS,
EJUSQUE DEDICATIONE.

219. Quid requiritur ut officium titularis et dedicationis ecclesiae recitari possit?

R. Requiritur, non quidem ut adsit obligatio chori (3) sed 1º ut sit vera ecclesia et non capella : nam S. R. C. « decrevit festum titularis (et proinde dedicationis) capellarum publicarum et oratoriorum, quæ existunt in ædibus episcopalibus, seminariis, hospitalibus, domibus regularium, domibusque privatis celebrari non debere sub ritu dup. 1, cl. cum *Credo* et octava : et oratoria publica non vocari « ecclesias » (4). Ut vera sit ecclesia, requiritur : 1º ut publico fidelis populi usui deserviat; si enim non tam libero fidelis populi usui, quam alicujus familiæ vel collegii commoditati destinata videatur, capella tantum publica dicenda est, licet in via publica etiam ingressum habeat (5) : 2º ut sit independens et alii ecclesiae non subjecta, ita ut verbi divini prædicatio, Sacramentorum administratio aliaque munia ecclesiastica jure proprio et non subsidiario ibidem pera-